6

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2017 года                                                                                        № 533
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480 «Об утверждении Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014–2020 годы)»
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решения о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Перечнем государственных программ Забайкальского края, утвержденным распоряжением Правительства Забайкальского края от 15 мая 2012 года № 223-р, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480
«Об утверждении Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014–2020 годы)»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 февраля 2015 года № 75, от 22 сентября 2016 года № 386, от 27 декабря 2016 года № 486, от 13 июня 2017 года № 228).

Губернатор Забайкальского края

         Н.Н.Жданова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 19 декабря 2017 года № 533
«__» ______ 2016 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480 «Об утверждении Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 годы)»
1. В преамбуле слова «Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 20 июля 2011 года № 267» заменить словами «Порядком принятия решения о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600».

2. В Государственной программе Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте:

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию программы составляет 563 928,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 78 311,5 тыс. руб.;

2015 год – 46 708,5 тыс. руб.;

2016 год – 46 916,8 тыс. руб.;

2017 год – 103 230,3 тыс. руб.;

2018 год – 109 601,6 тыс. руб.;

2019 год – 71 929,8 тыс. руб.;

2020 год – 107 229,5 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.»;

б) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	К 2020 году планируется:

улучшение жилищных условий для 0,846 тыс. семей в сельской местности, в том числе для 0,541 тыс. молодых семей и молодых специалистов;

ввод в эксплуатацию 78 объектов социальной и инженерной инфраструктуры в 69 населенных пунктах, расположенных в сельской местности;

предоставление грантовой поддержки на реализацию проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, 16 муниципальным районам Забайкальского края.»;

2) абзац четвертый раздела 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере реализации Государственной программы» признать утратившим силу;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении Государственной программы»:
а) в абзаце втором слова «условиями предоставления субсидий по федеральной целевой программе» заменить словами «правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации по направлениям Государственной программы»;

б) абзацы четвертый − одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию Государственной программы составляет 563 928,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 78 311,5 тыс. руб.;

2015 год – 46 708,5 тыс. руб.;

2016 год – 46 916,8 тыс. руб.;

2017 год – 103 230,3 тыс. руб.;

2018 год – 109 601,6 тыс. руб.;

2019 год – 71 929,8 тыс. руб.;

2020 год – 107 229,5 тыс. руб.»;

4) в подпрограмме «Развитие сельских территорий Забайкальского края (2014-2020 годы)»:
а) в паспорте:
позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию подпрограммы составляет 563 928,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 78 311,5 тыс. руб.;

2015 год – 46 708,5 тыс. руб.;

2016 год – 46 916,8 тыс. руб.;

2017 год – 103 230,3 тыс. руб.;

2018 год – 109 601,6 тыс. руб.;

2019 год – 71 929,8 тыс. руб.;

2020 год – 107 229,5 тыс. руб.»;

позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы
	Ввод и приобретение 62,0 тыс. кв. метров жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 41,2 тыс. кв. метров для молодых семей и молодых специалистов;

сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельской местности, на 62,2 %, в том числе молодых семей и молодых специалистов, - на 64,5 %;

ввод в действие 1 общеобразовательной организации на 0,19 тыс. ученических мест;

ввод в действие 12 фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики;

доля сельского населения, обеспеченного фельдшерско-акушерскими пунктами и (или) офисами врачей общей практики, составит
2,0 %;

ввод в действие 40 плоскостных спортивных сооружений общей площадью 23,2 тыс. кв. метров;

доля сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями, составит 28,3 %;

ввод в действие 6 учреждений культурно-досугового типа на 0,91 тыс. мест;

доля сельского населения, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа, составит 1,9 %;
ввод в действие 0,016 тыс. км локальных водопроводов;

доля сельского населения, обеспеченного питьевой водой, составит 6,5 %;

ввод в действие 0,0182 тыс. км распределительных газовых сетей;

доля сельского населения, обеспеченного сетевым газом, составит 2,9 %;

ввод в эксплуатацию 0,0253 тыс. км автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;

доля сельского населения, обеспеченного автомобильными дорогами общего  пользования с твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, составит 0,48 %;

реализация 16 проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку;

создание 0,091 тыс. рабочих мест на селе.»;

б) в абзаце шестнадцатом подраздела 2 «Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемого в государственную (муниципальную) собственность» раздела 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов» слово «утвержденным» заменить словом «предусмотренным»;
5) приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 годы)» изложить в следующей редакции: